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PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N° 11.481.782/0001-44
RUA LEOPOLDO JOENCK, 119 - CENTRO
CEP 89.178-000
Brago do Trombudo/SC
Fone: 3547-0229 - E-mail: saude@bracodotrombudo.sc.gov.br

OF/SAUDE 170/2024 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL.
Brago do Trombudo, 25 de setembro de 2024.

A Senhora Juliana do Nascimento

Agente de Contratagtes

Setor de Licitagtes

Prefeitura Municipal de Brago do Trombudo/SC
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Senhora Agente de Contratagoes, Fi« i
I I T LN L e L U S A S T Ty

1,20, cumprimenta-lo, cordialmente, vimos solicitar autorizagdio_para Contratacao de
empresatiespetilizada’ para-calibracic’ de+ equipamentos utilizados™pela *Vigilancia
Sanitaria do municipio de Braco do Trombudo/SC.

2. Em conformidade com as disposigdes da Lei 14.133/2021 qlie 'trata das
licitagBes e contratos no ambito da Administragdo Ptiblica federal dirsta, autarquica e
fundacional, . segue: em anexo,;-Documento de Formalizagdo de Demanda - DFD,
contendo-as. diretrizes; iniciais quanto ao pleno atendimento as necessidades que se
apresentam.iz, -
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DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA N° 35
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CONTRATAQAO DE SERVIQOS

Pelo. presente instrumento, encaminha-se a con51deragao do Agente de Contratagoes
Ddcuménto’ de Formallzagao d& Deniahda & DFD contratagao’de serwgos

SETOR REQUISITANTE: * %“ DR T Ay e
| Secretaria de Saude T ] f: "‘:‘i ) A )
Responsavel(is) pela.formalizagio.da demanc;a T e CPF: e PO
Talind Nalane Vierits Vielra T Tt g 0461209-99

E-mall : ' 0, . : : TelefoneIRamal
nfesaude@bracodotrombgdo .SC. g»on\::t?r e %.F " ' 3547—0229
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1. Descrigéo do Objeto

Coniratacdo de empresa: especiélfiaég ﬁéra' -bé!ibfagéo' de equipamentos utilizados
pela Vigilancia Sanitaria do municipio de Brago do Trombudo/SC.

¥ k! ”

2. Justificativa da Necessidade* .- = -#% =, %, , sr o1 3~

A calibragio dos equipamentos. utiliZados pelaiVigilancia Sanitaria do municipio de
Braco do Trombudo/SC é essencial para garantir .a: precisdo e confiabilidade das
medigdes realizadas nas atividades diarias da -entidade. Esses equipamentos
desempenham papel critico na analise e monitoramento de fatores relevantes a sadde
publica, e sua calibragio periddica ~evita desvios que possam ‘comprometer a
qualidade das avaliagbes e-inspegdes. A contratagdo.de uma :empresa especializada
assegura que o processo de calibracdo seja conduzido adequadamente, de acordo
com normas .e -exigéncias tecnicas. Isso contribui para que as decisGes da Vigilancia
Sanitaria sejam baseadas em dados precisos e confidveis, protegendo a salde e o
bem-estar da populagédo. . . “
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2.1. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA'CONTRATADA: <

A escolha da empresa contratada baseou-se na sua especializagdo em manutengéo
de equipamentos relacionados a*salide publica, com experiéncia comprovada e uma
equipe técnica qualificada. A empresa selecionada; DPMED Assisténcia e Comércio
de Equipamentos Meédicos, inscrita no CNPJ n°® 33.200.698/0001-48, apresentou
proposta compativel .com os valores praticados no mercado,,conforme pesquisa de
pregos anexados ao processo, atendendo aos critérios-de’ economicidade e eficiéncia
exigidos pela legislagéo. Além dlSSO a empresa possu1 espemahzag:ao na manutencaoy
de equipamentos relacionados_a satde pubhca e ‘uma equipe técnica qualificada,

garantindo a execugdo adequada, segura e ef|C|ente dos s serwgos contratados.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N° 11.481. 782!0001-44
RUA LEOPOLDO JOENCK, 119 £ GENTRO
CEP 89.178-000
Brago do Trombudo/SC
Fone: 3547-022¢ - E-mail: saude@bracodotrombudo.sc.gov.br

W s 4 -

3. Bens a serem contratados
ltem | Quant | Unid. | Descrigéo. ' : N " Valor Unit. | Valor Total
Calibragéo de :termdmetro \
01 01 Serv. infravermelho R$ 60,00 R$ 60,00
02 01 Serv. | Calibracdo de luximetro digital R$ 120,00 R$ 120,00
Calibracéo fotébmetro
03 01 Serv. multiparametro-a prova d'agua RS 220,00 R$ 220,00
Calibragdo termémetro digital tipo
04 01 Serv. espetoDH-113 ' . R$ 60,00 R$ 60,00
. a ‘s Valor total | R$ 460,00
4. Fundamentacao Juridica L
A presente dispensa de licitagdo encontra fundamento no art. 75, inc. Il da Lei
federal 14.133/21. . PR =
5. Responsaveis pela contratagao
Ordem Nome , Cargo/Fungio Despacho
1 Daniela Prada | Secretaria ’'da -Satide + €'| Responsavel pela contratagéo
Mugge Assisténcia 'Social )
2 Taina N. V. Vielra | Técnico Administrativo. Responsavel pela elaboragdo
do DFD

?

6. Dotagdo Orgamentaria
Orgdo — 09 Fundo Municipal 'dé Salide de Brago'do Trombudo
Unidade — 01 Fundo Municipal de Satide
Projeto Atividade — 2.048- aTENGAO BASICA
Despesa: 2 — Recurso: 1.600.0000.0000011

Complemento Elemento 3.3.90

7. Assinaturas dos responsaveis:

Rl

DFD finalizado em: 25 de setembro-dé 2024,

Doy 1t iinado digi e

TAINA NAIANE VICENTEVIEIRA
Data: 26/09/2024 14:15:13-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Taina Naiane Vicente Vieira
Técnico Administrativo

i,‘gﬁubé‘

De acordo, éncaminhe-se pf andlise e
providéncias.

Documerito assinade digitalmeate

DANIELA PRADA MUGGE
Dat3:25/09/2024 14:17:23:0300
Verifique em hitps:y/fvatidar.iti.gev.br

Daniela Prada Mugge
Secretaria de. Saude e Assisténcia Social

Brago do Trombudo, 25 de setembro de 2024.
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DPMED

ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
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Registro 175851-9 Registro 61000571

Rio do Sul, 15 de outubro de 2024
Cliente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Or¢camento N°.: 1375

Atendendo 3 sua solicitagdo, temos o prazer de encaminhar a presente proposta comercial referente

€3 CFT

Registro 90163028915

aos servicos a serem

prestados:
SERVICO
Item | Qnt Nome Valor Unitdrio Valor Total
Calibragdo co rtificagdo rastredvel RBC d
1 ¢ alibragdo n‘: certi lc-at;ao e e RS 60,00 RS 60,00
Termdmetro infravermelho
libragd rtificacd tredvel RBC d
. 1 Calibracdo com ce’ i |caga? ras redve e RS 120,00 RS 120,00
luximetro digital
3 1 Calibragé’o com c:t?rtificacé‘o ra'streével ,R,BC de RS 220,00 RS 220,00
fotébmetro multiparametro a prova d'agua
Calibragdo com certificagdo rastreavel RBC de
RS 60,00 ¥
4 ! Termdmetro digital tipo espeto-113 > RS 60,00
TOTAL DE SERVICOS RS 460,00
TOTAL GERAL RS 460,00
OBSERVAGAO:

*Necessario trazer os equipamentos e todos 0s seus acessorios para o enderego de nossa empresa.

*Necessario que todos os acessorios dos equipamentos acompanhem os mesmos.

*A manutenc3o corretiva ndo esté inclusa neste orgamento, caso seja necessaria, sera passado orgamento apos

andlise do equipamento.

*Acessorios/reagentes ndo estdo inclusos neste orcamento, serdo orcados a parte apos analise, caso seja

necessario. DPMED
Condigdes Comerciais: ASSISTENCIA
Forma de Pagamento: Apresentacdo E COMERCIO
Validade da Proposta: 10 dias DE

Prazo de Entrega: 02 dias Uteis mediante agendamento prévio EQUIPQM ENTO
Atenciosamente, MEDI:33200698
Eduarda Eleotério 000148

o (47) 3522-8874 / 98818-5531
DPMED ASSIST. E COM. DE EQUIP. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
R. Rafael Rossa, n? 290, Sala 01, Fundo Canoas, Rio do Sul-SC, CEP: 89.163-512
CNPJ: 33.200.698/0001-48 | Insc. Estadual: 26.008.026-8
Telefone/WhatsApp: (47) 3522-8874 | (47) 98818-5531

Assinado digitaimente por DPMED
ASSISTENCIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDI:33200698000148

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, 8=8C, L=
RIO DO SUL, OU=10707895000152,
OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ
A1, OU=videaconferencia, CN=
DPMED ASSISTENCIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDI:33200898000148

Razéo: Eu sou o autor deste
documento

Localizagdo:

Data: 2024.10.15 15:33:17-03'00"
Foxit PDF Reader Versdo: 2023.3.0
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NFE Satide

De: 1an Cristiano <vendas04@proxymetrologia.com.br>
Enviado em: terca-feira, 3 de setembro de 2024 16:23

Para: nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br

Cc: 'Comercial - Vendas01'

Assunto: RES: solicitagdo de orcamento

Anexos: ORCAMENTO 1051-2024.pdf

Boa Tarde Taind.

Tan Cristiano orgamentista da Proxy.

Segue em anexo orgamento solicitade, ficamos no aguardo da aprovagéo e envio dos equipamentos para
calibragéo.

Dilvidas estamos a disposigdo!

Att

”lan Cristiano

Tepartaments }Comgr’ci;;
@rzsmn—xszz Tremat 260}
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De: NFE Satide <nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 2 de setembro de 2024 14:40
Para: vendas01@proxymetrologia.com.br

Assunto: solicitacdo de orcamento

Boa tarde!
Prezado(a),

Solicito orcamento de calibrac8o dos seguintes itens:

ltem Quant Unid. Descricdo. Valor Unit. Valor Total

01 01 Serv. Calibragdo de termémetro infravermelho
02 01 Serv. Calibrag8o de luximetro digital
03 01 Serv, Calibrag8o fotbmetro multiparametro a prova

d’dgua
04 01 Serv, Calibragdo termdmetro digital tipo espeto

DH-113

Valor total

* Fretes e demals encargos devem ser somados no orcamento

Por gentileza, incluir no orgamento o local, data, CNPJ e assinatura do responsavel.
1
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PROXY

metrologia

Péagina: 1 de 2
ORCAMENTO N.° 105 1/2024 Rewsao' 1
Data: 14/10/2024 Nimero da Ordem de Compra:
Cliente: 2298
Razdo Social: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO
Fantasia: PEFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
CNPJ/CPF: 11.481.782/0001-44 Vendedor: ANICLEISE DE SOUZA SANTOS
) RUA LEOPOLDO JOENCK, SETOR N
Enderego: SAUDE, 119 Bairro: CENTRO
Cidade/Estado: BRACO DO TROMBUDO/SC CEP: 89178-000
Contato: Taina Telefone: ()99733 - 2223/ ()3547 - 0229
Email: nfesaude@bracodotrombudo 50 gov br
ORCAMENTO
SERVICOS
Item|Qdte Descrigao Servigo Frega g;jtéﬂo Preco Total R$
Calibracao de Termémetros Infravermelhos Rastreado até 1200°C - a calibragédo sera
a1 1 realizada em 3 pontos conforme IT-019 R§ 88,00 R 86,00
002| 1 |Calibragdo de Luximetro Rastreado - a calibragdo sera realizada conforme IT-060 R$ 142,00 R$ 142,00
Descrigao do Servigo:
003 1 R$ 320,00 R$ 320,00
Calibracéo fotdmetro multiparametro & prova d’agua |
004] 1 |[TERMOMETRO DIGITAL ESPETO R$ 88,00 R$ 88,00
SEDEX RETORNO - Sera incluso no orgamento o valor da postagem apos envio do(s)
moz) 1 equipamento(s). R$ 0,00 R$ 0,00
Total R$ 638,00
Total Produtos: R$ 0,00
Total Servigos: R$ 638,00
Total a Pagar: R$ 638,00
Condigao de Pagamento: 21 DDL
Prazo de Entrega: 7 DIAS
Validade da Proposta: 15 DIAS
Frete: CLIENTE (FOB)
Garantia: 0 DIAS
Eﬁ?&gﬁgo DE Mesmo enderego

Para aprovagdo deste orgamento favor retransmiti - lo por email com o nimero da proposta contendo os dizeres: "
Proposta Aprovada ".

Condicoes de Fornecimento

VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO : R$ 150,00 - Para valores inferiores é cobrada a taxa administrativa de R$
150,00 a ser paga a vista na retirada do equipamento.

VALOR MINIMO PARA SERVICOS EM CAMPO : R$ 500,00.

ER: Tiradentes, 357 Centro - Piracicaba|CEP:13400-760

vendas01@proxymetrologia.com.br

"0 (1 9) 2534 -3822 www.proxymetrologia.com.br
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metrologia

Péagina: 2 de 2

ORCAMENTO N.° 1051/2024 Revisao: 1

SE O SERVICO FOR REALIZADO NAS INSTALACOES DO CLIENTE, E A QUANTIDADE CALIBRADA FOR MENOR
QUE ESTA NESTA PROPOSTA, O FATURAMENTO DO SERVICO NAO PODERA SER INFERIOR A 95% DESSA
PROPOSTA.

0S VALORES DESCRITO NA PROPOSTA SO SERA VALIDO NA SUA TOTALIDADE, SE NAO FOR APROVADO
INTEGRALMENTE A PROPOSTA, OS VALORES DOS ITENS SOFRERAM ALTERACOES.

Informacoe

A entrega e/ou retirada dos itens, pode ser feita pessoalmente na Proxy, por sedex, transportadora ou pelo nosso
motorista.

A responsabilidade de solicitagdo da retirada e do valor do frete, bem como problemas decorrentes do transporte,
sao por conta do cliente(Nos responsabilizamos somente por equipamentos transportados pelos nossos veiculos) .
Na retirada o cliente deverd entregar os itens em suas embalagens ou devidamente embalados e protegidos, quando

aplicavel.
Envio do arquivo XML para o e-mail nfe@proxymetrologia.com.br, ndo serdo aceitos itens sem o recebimento desse
arquivo.

0 oes Técnicas

- A calibragao sera realizada conforme instrugdes de trabalho da Proxy.
- Caso seja necessario procedimento ou ponto de calibracao especificos, as informacdes devem ser formalizadas ao
departamento comercial que ira analisar junto a equipe técnica.
- Caso a Proxy nao possua uma copia do critério de aceitagao do cliente, é responsabilidade do cliente envia-lo para a
Proxy, assim como de manté-lo sempre atualizado.
- Caso ndo seja enviado critério de aceitac@o, somente os resultados da calibragao serdo enviados, impossibilitando a
Proxy de fazer qualquer verificacao.
- BATERIAS: instrumentos sem baterias, serdo calibrados com as nossas e devolvido sem bateria.
- A calibracdo ndo compreende garantia de aprovagao do instrumento.

- Apos a conclusdo do servigo o equipamento devera ser retirado em até 30 dias, caso nao seja retirado no prazo, o
mesmo ﬁcara em nosso poder e vendido para CObI’II‘ as despesas do servico efetuado.

E necessario responsavel pela empresa contratante durante a reahza(;ao da calibracao.
- Nossos técnicos ndo estdo autorizados a desmontar/montar maquinas e/ou paineis para a realizagéo da calibragao.
- Os equipamentos a serem calibrados devem estar disponiveis na data/horario programados.
- No caso de uma visita técnica ser realizada, mas as calibragdes nio ocorrerem por qualquer motivo atribuido ao
cliente, fica estabelecido que sera cobrado o valor total do deslocamento, além de uma taxa horéria de R$ 80,00 por
técnico. A contagem de tempo inicia-se a partir do momento em que os técnicos sairem da proxy.
- Caso sejam equipamentos de processo é necessario informar o local onde estao instalados.
- Caso seja norma de Vsa Empresa a integracao de nossos funcionarios, bem como documentos em geral, para
adentrar nas instalagoes, devem ser solicitados com antecedéncia minima de 48 horas.
- Faixa de temperatura para a relizacao das calibracoes na grandeza Dimensional :Minima de 18°C / Maxima de
25°C, demais grandezas : Minima de 18°C / Maxima de 30°C. O nao cumprimento desse requisito impossibilita a
realizagao da calibragao, sendo os custros provenientes das horas técnicas e deslocamento responsabilidade do
cliente.
- A reprogramacao de servigos deverd seguir nossa agenda, NAO sendo reprogramado automaticamente para o dia
seguinte.
- Fica estabelecido que, caso ocorra alguma calibragao de instrumentos fora do orgamento em campo, mediante a
orientagao de pessoa responsavel ou que estiver acompanhando o técnico, esta sera considerada como aprovada pelo
cliente.

R: Tiradentes, 357 Centro - Piracicaba|CEP:13400-760
vendas01@proxymetrologia.com.br

« (19) 2534 -3822

www.proxymetrologia.com.br
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ORCAMENTO N.° 1051/2024

SE O SERVICO FOR REALIZADO NAS INSTALAGOES DO CLIENTE, E A QUANTIDADE CALIBRADA FOR MENOR
QUE ESTA NESTA PROPOSTA, O FATURAMENTO DO SERVIGO NAO PODERA SER INFERIOR A 95% DESSA
PROPOSTA.

0S VALORES DESCRITO NA PROPOSTA SO SERA VALIDO NA SUA TOTALIDADE, SE NAO FOR APROVADO
INTEGRALMENTE A PROPOSTA, OS VALORES DOS ITENS SOFRERAM ALTERACOES.

Informacoes sobre Transporte

A engrega efou retirada dos itens, pode ser feita pessoalmente na Proxy, por sedex, transportadora ou pelo nosso
motorista.

A responsabilidade de solicitagdo da retirada e do valor do frete, bem como problemas decorrentes do transporte,
sdo por conta do cliente(Nos responsabilizamos somente por equipamentos transportados pelos nossos veiculos) .
Na retirada o cliente devera entregar os itens em suas embalagens ou devidamente embalados e protegidos, quando
aplicavel.

Envio do arquivo XML para o e-mail nfe@proxymetrologia.com.br, ndo serdo aceitos itens sem o recebimento desse
arquivo,

Informacoes Técnicas

- A calibrago seré realizada conforme instrugdes de trabalho da Proxy,

- Caso seja necessdrio procedimento ou ponto de calibragdo especificos, as informaces devem ser formalizadas ao
departamento comercial que ird analisar junto a equipe técnica.

- Caso a Proxy nfo possua uma cépia do critério de aceitagéo do cliente, é responsabilidade do cliente envid-lo para a
Proxy, assim como de manté-lo sempre atualizado.

- Caso néo seja enviado critério de aceitagfio, somente os resultados da calibragéo serdo enviados, impossibilitando a
Proxy de fazer qualquer verificagéo.

- BATERIAS: instrumentos sem baterias, serdo calibrados com as nossas e devolvido sem bateria,

- A calibracio ndo compreende garantia de aprovagéo do instrumento.

- Apos a conclusiio do servigo o equipamento devera ser retirado em até 30 dias, caso nio seja retirado no prazo, o
mesmo ficard em nosso poder e vendido para cobrir as despesas do servigo efetuado.

Calibracéo (servicos realizados nas dependéncias do_cliente)

- E necessério responsavel pela empresa contratante durante a realizagéo da calibragéo.

- Nossos técnicos néo estdo autorizados a desmontar/montar maquinas efou paineis para a realizacéo da calibragéo.
- Os equipamentos a serem calibrados devem estar disponiveis na data/hordrio programados.

- No caso de uma visita técnica ser realizada, mas as calibragfes nio ocorrerem por.qualquer motivo atribuido ao
cliente, fica estabelecido que serd cobrado o valor total do deslocamento, além de uma taxa horaria de R$ 80,00 por
técnico. A contagem de tempo inicia-se a partir do momento em que os técnicos sairem da proxy.

- Caso sejam equipamentos de processe é necessario informar o local onde estéo instalados.

- Caso seja norma de Vsa Empresa a integracdo de nossos funciondrios, bem como documentos em geral, para
adentrar nas instalagdes, devem ser solicitados com antecedéncia minima de 48 horas.

- Faixa de temperatura para a relizacdo das calibragdes na grandeza Dimensional :Minima de 18°C / Maxima de
25°C, demais grandezas ;: Minima de 18°C / Méxima de 30°C. O no cumprimento desse requisito impossibilita a
realizacdo da calibragdo, sendo os custros provenientes das horas técnicas e deslocamento responsabilidade do
cliente.

- A reprogramacdo de servigos devera seguir nossa agenda, NAO sendo reprogramado automaticamente para o dia
seguinte.

- Fica estabelecido que, caso ocorra alguma calibragfo de instrumentos fora do orgamento em campo, mediante a
orientaciio de pessoa responsével ou que esiiver acompanhando o técnico, esta serd considerada como aprovada pelo
cliente.

vendas01@proxymetrologia.com.br

vamet st snambemlo mie A — e



NFE Satde

De: comercial@calibracaorgd.com.br
Enviado em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 13.08
Para: 'NFE Satide’

Assunto: RES: Solicitagdo de Orgamento

Anexos: FUNDO DE SAUDE 2024-01680.pdf

Bom dia!

Em anexo cotacdo solicitada. Elaborei o orgamento a faixa de temperatura mais ampla, g

disposicdo.
O instrumento fotdmetro nds ndo calibramos.

Atencionamente
Manuela Mariah da Silva
Comercial.

RGD Instrumentos - Calibragdo de Instrumentos de medigdo
Web: www.calibracaorgd.com.br

Unidade | - Biumenau - SC
Tel: ( 47 } 3285-5673

INSTRUMENTOS &

Cufibragéio no medida certa

*Acreditacio Cal 620 unidade de Blumenau/S<

De: NFE Saude <nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 11:31
Para: comercial@calibracaorgd.com.br

Assunto: RES: Solicitagiio de Orgamento

Eu ndo sei a faixa de uso.

Taind Malano Viconta Vielra
& wad G WHETAY

L2TRLE LA -
Fray ¢ Fwo an

Ko plenptlin Sors, 1ih fears
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ualquer davida estou a

p—— e

De: comercial@calibracaorgd.com.br [mailto:comercial@calibracaorgd.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 10:39



-
LS

Para: ‘NFE Salde'
Assunto: RES: Solicitagio de Orgamento

Olé Tainal
Consegues me passar a faixa de uso dos termdmetros?

Atencionamente
Manuela Mariah da Silva
Comercial.

RGD Instrumentos — Calibragio de Instrumentos de medigdo

Weh: www.calibragaorgd.com.br
RG D B

$. INSTRUMENTOS EL&

Calibragde no medido corta RS E P00

Unidade | — Blumenau - 5C
Tel: (47 ) 3285-5673

~Aereditagio Cal 620 unidade de Blumendu/SC

e e e s amr e s

De: NFE Satide <nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 10:18
Para: comercial@calibracaorgd.com.br

Assunto: RES: Solicitagdo de Orcamento

Segue dado:

Fundo Municipal de Satude
11.481.782/0001-44
Rua Leopoldo Joenck, 119, centro, Brago do Trombudo/SC

CEP: 89178-000
(47) 3547-0229 ou (47} 99733-2223

nfesaude@_bracodotrombudo.sc.gov.br

Precisando de algo a mais estamos a disposigdo.

Atenciosamente,

Talns Nalane Vicents Vieia

SNy b (L M RA,

-~ W U om g
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De: comercial@calibracaorgd.com.br [maiito:comercial@calibracaorgd.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 10:05

Para: 'NFE Sa(de'

Assunto: RES: Solicitagdo de Orgamento

Bom dia Tainal
Por gentileza enviar os dados cadastrais para darmos continuidade no orgamento.

Atencionamente
Manuela Mariah da Siiva
Comercial.

RGD Instrumentos — Calibragio de Instrumentos de medigéo
Weh: www.calibracaorgd.com.br

Unidade | — Blumenau - 5C
Tel: { 47 ) 3285-5673

*Boreditagio Cal 620 unldsde de BlumenaufSC

De: NFE Satide <nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 08:36
Para: comercial@calibracaorgd.com.br

Assunto: Solicitacdio de Orcamento

Bom dial

Solicitamos orcamento para calibragéo dos equipamentos utilizados pela Vigilancia Sanitéria, conforme tabela:

ltem | Quant | Und | Descrigdo

und | Calibracio de Termémetro infravermelho

Und | Calibraciio de luximetro digital

Und | Caibracio de fotdmetro multiparametro & prova d'agua

ol win] e
N

Und | calibracio Termémetro digital tipo espeto SH-113

Gostarfamos de receber o orgcamento detalhado, incluindo os valores unitarios, total, prazo de entrega e condigGes de
pagamento. Por favor, encaminhe o orgamento assinado e com a data da emisséo.

Agradecemos antecipadamente pela atengéo e aguardamos o retorno o mais breve possivel.

Atenciosamente,



Talna Nadano Vicento Vielra
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LABORATORIO DE METROLOGIA N _ ﬁs%m%ms

Calibragao na medida certa

RGD COMERCIO DE INSTRUMENTOS E SERVICOS LTDA.
Unidade I: Rua Rudolfo Kienen, 90 - Testo Salto - Blumenau - SC - CEP: 89.074-410 - Tel: (47) 3285-5673 / 3338-9156

Or¢camento de prestacao de servigos

Orgamento N2: 2024-01680

Data 28 de agosto de 2024
Validade da proposta: 30 dias

Pagamento: 21 DDL (boleto bancario)

Prazo: 10 dias titeis a partir do recebimento do instrumento e aprovacao formal deste or¢amento.
Obs: o prazo acima poderd ser prorrogado se houver necessidade de manuten¢ao no instrumento.

Cliente: Fundo Municipal de Saide (Brago do Trombudo)
Enderego: Rua Leopoldo Joenck, N2 119, Centro, Brago do Trombudo - SC, CEP 89.178-000

Contato:  Taind Naiane Vicente Vieira CPF/CNPJ: 11.481.782/0001-44

E-mail: nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br Telefone: 047 99733-2223 / 047 3547-0229

Nota: servigos acreditados RGD somente na Unidade de Blumenau/SC ou servigos realizados nas instalagoes do cliente conforme nosso escopo.
Item Local Prego Qtde. Total

Luximetro até 1000lux - Calibragao Rastreada (calibragio realizada por com- RGD 289,00 1 289,00

paragdo com padrio).

Termdmetro digital -15° até 420°C - Calibragio RBC (calibragio por com- RGD 88,00 1 88,00

paragio com sensor padrao em meio termostitico homogéneo em pelo menos

3 pontos).

Termémetro InfraVermelho - Calibragao RBC (Calibra¢ao por comparacao RGD 120,00 1 120,00

com Forno de Corpo Negro em pelo menos 3 pontos de medi¢ao na faixa de

30 °C até 300 °C .).

*QObrigatério informar a identificacio dos equipamentos apés aprovacio do orgamento. Valor Total 497,00

*QObrigatério informar a faixa de calibracao desejada ou pontos especificos.

1 de 3



LABORATORIO DE METROLOGIA !55%\,\%05

Calibracao na medida certa

Condicoes Gerais

1.Prazo

1.1 Caso o cliente solicite a calibragio em cardter de urgéncia o RGD ird verificar a possibilidade de atender o prazo e sera
cobrado uma taxa adicional de urgéncia 50% no servico.

2. Entrega e Retirada
2.1 Hordrio: de segunda a sexta das 8h30min as 11h e das 13h as 16h30min.

2.2 O transporte para o recebimento e a retirada (frete), bem como a embalagem e a desembalagem (quando pertinentes)
sao de responsabilidade do cliente. O RGD recebe volume até no maximo de 50 kg.

2.3 Para devolucdo dos instrumentos, o cliente devera informar qual o meio de transporte a ser utilizado. Informamos que
apos a emissao do Certificado de Calibragao, o cliente serd notificado, sendo que o prazo maximo de retengao dos instrumentos,
nas instalacoes do RGD, é de 60 (sessenta) dias. Apds esse periodo o RGD nao mais se responsabilizard pela sua guarda,
podendo o mesmo ser devolvido.

3. Aprovagao do orgamento

3.1 O cliente deverd aprovar formalmente este or¢camento via Fax, e-mail ou pedido de compra, incluindo na aprovagao
numero deste orgamento, nome do responsavel pela aprovagao, dados para emissao da cobranca e dados para emissao do
certificado de calibracao.

4. Procedimento de trabalho

4.1 Calibragao: conjunto de operagoes que estabelece, sob condi¢oes especificadas, a relagao entre os valores indicada por
um instrumento de medigio e os valores correspondentes das grandezas estabelecidas por padroes (VIM).

4.2 Certificado de Calibragio Rastreado: Certificado de calibragiao onde os padroes utilizados sio rastreados RBC (Rede
Brasileira de Calibragao).

4.3 Caso haja divergéncias neste orgamento e no material entregue, 0 RGD emitird um novo orcamento, o qual devera ser
aprovado antes do inicio do servigo.

4.4 Caso o instrumento esteja com defeito, notificaremos o cliente para que nos forneca novas instrugoes. Realizamos
manutencao de instrumentos elétricos, mecénicos e balangas.

5. Calibragao nas instalagoes do cliente

5.1 Para servigos a serem realizados nas instalacoes do Cliente em instrumentos instalados em maquinas, painéis ou equipa-
mentos de grande porte, sera necessirio o acompanhamento de um téenico responsivel indicado pelo cliente para que ele realize
a retirada e reinstalagio dos instrumentos. Caso nao seja possivel realizar a calibracio por indisponibilidade dos instrumentos,
entao serd cobrada uma taxa de 30% do valor total das calibragoes e 100% referentes ao transporte e & hora técnica.

6. Pagamento

6.1 O pagamento deverd ser efetuado em conta corrente.

7. Seguro

7.1 A RGD ou EXECUTOR nao se responsabilizam por quaisquer sinistros durante a preparacao ou execucao do ensaio ou da
calibragao. Recomenda-se que o USUARIO contrate seguro contra perdas e danos tanto durante o transporte de ida e de volta
do equipamento para o LABORATORIO no enderego supracitado, quanto contra eventuais sinistros durante a preparagao ou
a execugao do ensaio ou da calibragao. A contratagao do seguro nao é obrigatdria para a realizacao do ensaio ou da calibragao.

8. Opinioes e Interpretacoes

8.1 O Laboratorio, quando solicitado formalmente pelo cliente, realiza opinides e interpretagoes em seus certificados de
calibragao. A regra de decisao deve ser claramente definida, comunicada e acordada com o cliente.



LABORATORIO DE METROLOGIA f_ .',35%8@5

Calibracao na medida certa

Dados para depdsito e emissao de pedido de compra

Unidade I - Blumenau/SC

RGD Comércio e Servicos de Instrumentos de Medicao LTDA - ME

CNPJ : 49.936.400/0001-00

Rua Rodolfo Kienen, N© 90 - Testo Salto - CEP: 89.074-410 - Blumenau - SC
Banco Bradesco

Agencia: 1756-6

Conta Corrente: 53562-1

Unidade II - Sao Paulo/SP

RGD — Service Comércio e Servigos de Instrumentos de Medi¢ao LTDA - ME

CNPJ : 23.026.827/0001-70

Rua Heloisa Camargo, N© 406A - Vila Esperanca - CEP: 03650-010 - Sao Paulo - SP
Banco Caixa Econdmica Federal

Agéncia: 1635-7

Conta Corrente: 02489-9

Unidade III - Contagem/MG

RGD Calibragao de Instrumento e Comércio LTDA

CNPJ : 47.808.930/0001-30

Avenida Joao Gomes Cardoso, N2 1050, Sala 103 - Parque Ayton Sena - CEP: 32141-015 - Contagem - MG
Banco Nu Pagamentos S.A.

Agéncia: 0001

Conta Corrente: 65785994-2

Dados para depdsito e emissao de pedido de compra

Unidade I - Blumenau/SC

RGD Comércio e Servigos de Instrumentos de Medi¢ao LTDA-ME

CNPJ : 07.276.239/0001-38

Rua Rodolfo Kienen, 90 - Testo Salto - CEP: 89.074-410 - Blumenau - SC
Banco Bradesco

Agencia: 1756-6

Conta Corrente: 53562-1

Responsavel pelo or¢amento:

Manuela Mariah da Silva
rgd@calibracaorgd.com.br
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NFE Satide

#
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De: kalimetro@kalimetro.com.br

Enviado em: quinta-feira, 29 de agosto de 2024 15:53
Para: NFE Saude

Assunto: RE: solicitacdo de or¢gamento

Boa Tarde.

Até o momento nao idealizamos a calibragdo destes itens , por n&o possuir padréo para estes instrumentos.
Atenciosamente
Jairo Borges - Gerente Técnico / Comercial
KALIMETRO- Medigdes / Calibragio e manutengdo em instrumentos de medigéo
Fones : 047-34544385/ 47 -999715715

kalimetro@kalimetro.com.br
3] ;

www. kalimetro.com.br £

Assistencia Técnica Autorizada
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Léngenmesstechnik

De: NFE Satide <nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Enviado: 28/08/2024 08:37

Para: <kalimetro@kalimetro.com.br>

Assunto: solicitagdo de orgamento

Bom dial

Solicitamos orgamento para calibragéo dos equipamentos utilizados pela Vigil&ncia Sanitaria, conforme tabela:

Item | Quant]Und | Descrigiio

1 1 und | Calibragéio de Termdmetro infravermelho

2 1 Und | Calibragfio de luxfmetro digital

3 1 Und | Calibragéio de fotdmetro multiparametro 4 prova d’agua
4 1 Und | Calibragiio Termémetro digital tipo espeto SH-113

Gostariamos de receber o orgamento detalhado, incluindo os valores unitarios, total, prazo de entrega e condigoes
de pagamento. Por favor, encaminhe o orgamento assinado e com a data da emisséao.

1
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Agradecemos antecipadamente pela atencgdo e aguardamos o retorno o mais breve possivel.

Atenciosamente,

Taina Naiane Vicente Vieira
SETOR LQMPRAS

Sacsptarsa Manisipat de Saude
Brago do Trombud

Rua Leogolda Joeack, 119, Cenlio

£ (47} 3547-0227] (471997332223
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Livre de virus. www.avast.com.




NFE Satide
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De: Comercial <comercial@chapecali.com.br>

Enviado em: terca-feira, 3 de setembro de 2024 1(:55

Para: “"NFE Sadde™

Assunto: Re: solicitacdo de orcamento

Anexos: proposta_comercial_447 - Fundo Municipal de Satide Brago do Trombudo-SC.pdf

Bom dia, esperamos que esteja bem

Segue em anexo a proposta comercial referente a calibragdo dos itens, sendo que conseguimos atender
05 seguintes itens:

Item 01 - termOmetro infravermelho

Item 04 - termdmetro digital tipo espeto DH-113

Duvidas estamos a disposiggo

---- Em seg, 02 set 2024 14:42:46 -0300 NFE Saude <nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br>
ascreveu ---

Boa tarde!
Prezado(a),
Solicito orcamento de calibracao dos seguintes itens:
Item Quant Unid. Descri¢io. Yalor Unit. Valor Total
01 01 Serv. Calibragio de termbmetro infravermelho
02 01 Serv. Calibragfo de luximetro digital
03 01 Serv. Calibrago fotdmetro multiparametro a
prova d’agua
04 01 Serv. | Calibragfio termdmetro digital tipo espeto
DH-113
Valor total

Fretes e demais encargos devem ser somados no orcamento

Por gentileza, incluir no orgamento o local, data, CNPJ e assinatura do responsavel.
Dados cadastrais:

Fundo Municipal de Saitde

11.481.782/0001-44

Rua Leopoldo Joenck, 119, centro, Brago do Trombudo/SC

CEP: 89178-000

1
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(47) 3547-0229 ou (47) 99733-2223

nfesaude@bracodotrombudo.sc.qov.br

para mais informagdes estamos a disposigdo.

Atenciosamente,

Taind Malans Vicenty Vieira

ey
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Livre de virus. www.avast.com.

LEANDRO PAULO VIAL

Chapecali Metrologia e Instrumentagéo
¥ RuaVeneza, 41GE, Presidente Medice, Ghapecd - SCG

(O <55 (49) ¢ B427-2613

adm@chapecallcom.br

@ www,chapecall.com.br




- ‘i\‘l CHAPECO METROLOGIA E INSTRUMENTACAO L.TDA

CNPJ: 45.673.231/0001-02
CHAPECALI Inscricéo Estadual: 261794051
Inscrigéo Municipal: 77321

Proposta Comercial N° 447 RUA VENEZA, 410 - LETRA E
PRESIDENTE MEDICI
Informagdes do Cliente Chapeco - SC - CEP: 89801-120

Telefone: (49) 98427-2613
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACQ DO TROMBUDO

CNP.J: 11.481.782/0001-44 RUA LEOPOLDO JOENCK, 119 - SETOR SAUDE
CENTRO - Braco do Trombude - SC - CEP: 89178-000
saude@bracodotrombudo.sc.gov.br Telefone: (47} 3547-0179

Callbragio rastredvel em termémetro (-25 a 140) ®

Lista dos Servigos ‘
2,00 : 220,00

Pontos sugeridos: -25; Q; 140 °C (Cad, 3312102)
Total: 440,00
Total do ISS: 0,00

Vencimentos Para 28 dias

Parcela 1
Vencimenio 21/10/2024
Valor (R$} 440,00

Outras Informacoes

Proposta Comercial - incluido em: 03/09/2024 as 10:42:25
Previsdo de Faturamento: 23/09/2024

Solicitante: Taina Vieira

Frete - FOB a cargo do cliente

Prazo para entrega: 10 dias apdés aprovacio e recebimento dos itens

Servico a ser realizado no laboratério (Chapecali)

Validade da proposta: 10 dias

As dalas referentes as parcelas, s3o geradas conforme a data previsia para faturamento, portanto pedem sofrer alteracbes.

Forma de pagamento: 28 dias

Observagles referente as calibracdes

1 - Observages que devam constar na nota fiscal, alteragio de dados na proposta, ou qualquer outra informacio, que néo esteja especificada neste orgamento, deve ser
enviada pelo cliente no momento da aprovagio;

2 - Os pontos da calibragio devem ser informados por e-mail, caso ndo o sejam, o laboratdrio definird os pontos de acordo com procedimento intermo;
3 - A validade da calibragdo, o critério de aceitagio e a regra de decis&o deverdo ser infermados por e-mall, caso contrario ndo serdo mencionados no certificado de
calibragéo;

4 - No caso de servigo nas dependéncias da contratante, deverd ser disponibilizado um respensavel para

acompanhar o servico de calibragio;

5 - Para realizagdo de ajustes & necessdria a anuéncia do cliente;

6 - Os equipamentos a serem calibrados devem conter identificagdo univoca;

7 - Caso houver alteragio na quantidade de instrumentos acordadas durante a realizagdo dos servigos, 0s

valores base para a cobranga seréo reajustados de acordo com o valor unitério descrito na tabela acima, ndo necessitando reviséo de proposta;

8 - Trafa-se de calibragio RASTREAVEL;

9 - Servicos somente serBo executados apds a confirmagbes forma! da proposia.

Gerado em 02/09/2024 43 10:47.18 por Leandro
Pagina1 de 1
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Taind Halsne Vicente Viaua
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De: Laboratdric Comercial [mailto:laboratoriocomercial@akso.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 6 de setembro de 2024 08:16

Para: nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br
Assunto: Re: solicitagbes de orgamento

Bom dia , Tudo bem?

Segue abaixo o orgamento solicitado:

Calibragfio rastreavel infravermelho........cccvenvnininncnens ...R$110,00 cada + frete*
Calibrac8o rastreavel Juximelro.....cvvvvrecemnirenicrnnnenicnenns R$140,00 cada + frete®
Calibragfio rastreavel eSpeto.....cviinerrerrrcersvesinerenverenees R$50,00 cada + frete*
1Elralil?krac,‘e”lo rastreavel cloro livre, total € ph.....cccoecvennenn R$214,00 cada +

ete

*QO frete de retorno néo estd incluso no valor dos servigos.

valores referente a frefe e opgdes de pagamentos serfio enviados somente apds o recebimento de sua remessa.

OBS.: Mesmo que o orgamento antecipado seja aprovado, apos recebermos a sua remessa enviarermos um
orcamento formalizado para a aprovag#o.

Apds a aprovagdo do orgamento formalizado, enviaremos a remessa para calibragfo.

Orgamento sujeito a alteracio de pregos sem aviso prévio,

IMPORTANTE:




.
-

Material recebido sem o formulario de remessa serd enviado para Assisténcia Técnica e serd realizada uma
nova tratativa.

Todas informagdes pertinentes & calibragfo como pontos, critério de aceitagfo e validade do certificado devem
estar descritos no formulério de remessa.

Modifica¢Bes apbs a emisséio do certificado geram o custo de R$50,00 por alteragéo.
Seguindo esse passo-a-passo garantimos a agilidade na finalizag¢&o do seu servigo.
Lembre-se de enviar junto ao(s) produto(s):

- Q formulario de REMESSA DE PRODUTOS PARA CALIERACAO preenchido;

- A Nota Fiscal de Remessa para Conserto (para pessoa juridica).

Sempre envie junto ao instrumento todos os acessérios, inclusive o manual.

Devido a nova politica interna da AKSO, niio seriio mais permitidas entregas e retiradas direto aqui na
empresa. Seriio aceitas as remessas somente por transportadoras, Correios ou motoboy da Akso.

PRAZOS PARA SUA SOLICITACAO:

- Calibrag#io rastreavel e acreditada interna: até dez (10) dias tteis,**
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&rop'ogta valida por 30 dias.

Fico a disposi¢io para qualquer esclarecimento adicional.

e T T

KENIA MEIRELLES
Assistente Adminiztrativa

esse tesfong tynbim ¢ Whatsdpp

+55 51 3406.1717

iojagksacombr § aksoinstumentos.medicac [8) akse_ofidial

Bom dia Kenia, tudo bem?

[
A a e

Segue solicitagfio da cliente.

TAIRINT MNUNES
Assistente de Vendas

uSSE e uhet oz vl ok WHALADD

G +55 57 34061717

W ha e mp——
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loja.aksocombr ¥ akee nmumentos.medican {8 akso_oficial

---------- Forwarded message ---------

De; NFE Saide <anfesaude(@bracodotrombudo.sc.gov.br>
« Date: qua., 28 de ago. de 2024 as 08:25

Subject: RES: solicitacSes de orgamento

To: Vendas 15 <vendas! 5{@akso.com.br>>

Em qui., 29 de ago. de 2024 as 12:25, Vendas 15 <vendasl5@@akso.com.br> escreveu:



&
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A-Bom dia!l

Também, solicito o orgamento para calibragdo dos equipamentos utilizados pela Vigildncia Sanitéria, conforme tabela:

ltem | Quant | Und { Descrigdo

und | Calibracdo de Termdmetro infravermelho

Und | Calibragiio de luximetro digital

Und | Calibragiio de fotémetro multiparametro 4 prova d’dgua

flw| |-
[EE) IR QY

Und Calibragio Termdmetro digital tipo espeto -113

Gostarfamos de receber o orcamento detalhado, incluindo os valores unitarios, total, prazo de entrega e condigdes de
pagamento. Por favor, encaminhe o orgamento assinado e com a data da emissdo.

Agradecemos antecipadamente pela atenc¢iio e aguardamos o retorno o mais breve possivel.

S

Atenciosamente,

Taknd Nalano Viconts Vielra

b
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Pe: Vendas 15 [mailto;vendas15@akso.com.br]
Enviada em: terca-feira, 27 de agosto de 2024 15:36
Para: nfesaude@bracodotrombudo.sc.gov.br
Assunto: Re; solicitagbes de orgamento

A A A A SR

+  Boatarde Taina, tudo bem?

Segue em anexo or¢amento solicitado.

Aguardo retorno para fecharmos!

A g o r—




07/08/2024, 17:57 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

FUMNERG BE INSERIENG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
ﬁg&t};ssmom -48 CADASTRAL 01/04/2019

NOME EMPRESARIAL
DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DPMED - COMERCIO E ASSIST. DE EQUIP. MEDICOS-HOSPITALAR EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.14-7-10 - Manutengéo e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

30.92-0-00 - Fabricacdo de bicicletas e triciclos ndo-motorizados, pegas e acessorios

33.11-2-00 - Manutengdo e reparacio de tanques, reservatérios metalicos e caldeiras, exceto para veiculos
33.12-1-02 - Manutencgdo e reparagdo de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

33.12-1-03 - Manutencgéo e reparacao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
33.12-1-04 - Manutencio e reparacio de equipamentos e instrumentos 6pticos

33.14-7-03 - Manutencgao e reparagdo de valvulas industriais

33.14-7-04 - Manutengéo e reparacao de compressores

33.14-7-07 - Manutencgao e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeracao e ventilagdo para uso industrial e
comercial

33.14-7-08 - Manutencéo e reparagdo de maquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevagdo de cargas
33.19-8-00 - Manutengio e reparagao de equipamentos e produtos nao especificados anteriormente

33.29-5-99 - Instalagio de outros equipamentos nao especificados anteriormente

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do trabalho
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de mdveis e artigos de colchoaria

46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminarias e abajures

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagdo

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RAFAEL ROSSA 290 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

89.163-512 FUNDO CANOAS RIO DO SUL SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@DPMED.COM.BR (47) 8818-5531

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 01/04/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rt

Ak AAR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/08/2024 as 17:57:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | o970 ASERTURA

.200. 1 1
fa?kzrl:a‘: 2698")001-43 CADASTRAL 01/04/2019
NOME EMPRESARIAL

DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e pecas

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.54-7-01 - Comeércio varejista de moveis

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagdo

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.85-7-99 - Comércio varejista de outros artigos usados

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

95.11-8-00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RAFAEL ROSSA 290 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.163-512 FUNDO CANOAS RIO DO SUL sC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@DPMED.COM.BR (47) 8818-5531

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/04/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

deddciddk etk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/08/2024 as 17:57:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
33.200.698/0001-48
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
CADASTRAL

01/04/2019

NOME EMPRESARIAL

DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.21-5-00 - Reparacdo e manutencao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RAFAEL ROSSA 290 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.163-512 FUNDO CANOQAS RIO DO SUL sC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@DPMED.COM.BR (47) 8818-5531

ki

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

ATIVA 01/04/2019

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ek deRdhddRk

L
| Emitido no dia 07/08/2024 as 17:57:08 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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11/10/2024, 11:26

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.200.698/0001-48

Ruzao DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E

Endereco: R RAFAEL ROSSA 290 SALA 01 / FUNDO CANOAS / RIO DO SUL / SC/
89163-512

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2024 a 03/11/2024
Certificacao Nimero: 2024100503595514774330
Informacgao obtida em 11/10/2024 11:26:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



© 5.+ PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO SUL
1~ )
|®/ Departamento de Arrecadacgao

Secretaria Municipal de Fazenda

CERTIDAO NUMERO

42045/2024
Emissdo em 31/07/2024

Nome: 29638712 - DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  CPF/CNPJ:
33.200.655/0601-48

Rua: RUA RAFAEL ROSSA N 290

Complemento: SALA:01

CEP: 89.163-512 Bairro: FUNDO CANOAS Cidade: Rio do Sul

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certificamos, para os devidos fins, nos termos do Art. 205, da Lei n°® 5.172, de 25 de

oulubio de 1566 (Codigo Tiibutaiio Nacionai), € do Ait. 137, da Lei Coimpiemeiitai ii” 110,
de 17 de dezembro de 2003 (Codigo Tributario Municipal), que NAO CONSTA(M)
DEBITO(S) em seu nome junto a Fazenda do Municipio de Rio do Sul - SC, referente a

tributos municipais, até a presente data .

Observacgdes:

1. O Municipio de Rio do Sul se reserva ao direito de cobrar e inscrever débito(s)
tributario(s) de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado, que por quaisquer
motivos forem constatados posteriormente a emissdo deste documento

2. A presente Certiddo ndo € documento de quitagdo de Débitos Municipais.

VALIDADE DESTA CERTIDAO SERA DE 90 (NOVENTA) DIAS APOS A DATA DE
EMISSAO

A autenticidade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do ntimero e ano da certidao.
Acesse: http://www.riodosul.atende.net

Menu Cidadao > Servicos Online > Certidées > Validacdo Certidao Contribuinte

Rio do Sul - SC, 31 de julho de 2024

PRACA 25 DE JULHO,1-CENTRO
Rio do Sul (SC) - CEP: BA160800 - Fone: (47) 3531-1200

Pdgina 1 de 1
IPM Sistemas Ltda Identificador; WGT211201-000-FDLMNFWBHZHNMA-3 31/07/2024 20:34:59
Atende Neat - WGT v2013.01




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razao social): DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNBI/CPE- 22 200 ene lnnni Ao
v e T L R R O e v

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 240140150484632

Data de emissdo: 17/05/2024 00:46:51
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 13/11/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 22/05/2024 17:58:42
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA
CNPJ: 33.200.698/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nido constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Frocuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:57:34 do dia 22/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18M11/2024,

Cadigo de controle da certidao: 795F.91 AF.EFC9.183C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Numero do pedido: 2665582
FOLHA:1/1

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA
de Santa Catarina

CERTIDAO RECUPERACc&O0 JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALENCIA N2: 2665582
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NAO CONSTAM em
tramitacdo nas comarcas do Estado de Santa Catarina ACOES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

Raiz do CNPJ: 33.200.698

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado endereco da sede : SANTA CATARINA

Muininr{nin andaracs da cada « DI AN LI
I'IUIII\,IPIU CII\JLJL&\J UL OCTUT VY WY OV e

Endereco da sede : RUA RAFAEL ROSSA, 290, SALA 01, FUNDO CANOAS
Certidao emitida as 21:44 de 31/07/2024.

a) Os dados que serviram de parametro para a realizagdo da busca e para expedicdo desta certidao sao de
resnonsahilidade da(a) salicitante, inexistindo qualauer conexan cam a Receita Federal au outra instituican
publica fpaga autenticacao das informagdes prestadas, C etindo ao(a) interessado(a) ou destinatario(a
sua conferéncia.

b) Certiddo expedida gratuitamente, nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e Resolucédo Conjunta
GP/CG]) n. 6/2023.

A confirmacdo de autenticidade desta certiddo estara disponivel pelo prazo de 90 dias, contados da emissdo do

documento, no endereco https://certidoes.tisc.jus.br/download - Solicitado por: Vanderlei Eleoterio - CPF:
+r 630,289+ GMDT oo
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.200.698/0001-48

Certidio n®: 70824968/2024

Expedicdo: 16/10/2024, as 09:09:26

Validade: 14/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°
33.200.698/0001-48, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiails.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac#o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cpdtétst.jus.bx




CONTRATO SOCIAL
VANDERLEI ELEOTERIO 90163028915
CNPJ n° 33.200.698/0001-48
POR TRANSFORMACGCAO DE EMPRESARIO EM LTDA

VANDERLEI ELEOTERIO, nacionalidade BRASILEIRA, casado em COMUNHAO
PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, nascido no dia 20/12/1977, CPF n°
901.630.289-15, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 3210796 ¢rgio expedidor SSP-SC
residente e domiciliando na RUA RAFAEL ROSSA, 290, BAIRRO FUNDO
CANOAS, RIO DO SUL/SC CEP 89.163-512. Empresdrio da empresa VANDERLEI
ELEOTERIO 90163028915, com sede na RUA RAFAEL ROSSA, n° 290, BAIRRO
FUNDO CANOAS, RIO DO SUL/SC CEP 89.163-512, inscrita no CNPJ n°
33.200.698/0001-48 NIRE 42805245311, fazendo uso do que permite o terceiro
paragrafo do artigo 968 da Lei n.° 10.406/2002, com a redagiio alterada pclo art. ’1 0 da
Lei Complementar n.° 128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESARIO
INDIVIDUAL em SOCIEDADE LIMITADA , passando a constituir o tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, alterando nesta transformacdo: Nome Empresarial,

Alteracio da Natureza Juridica, Capital social e demais clausulas, a qual se regera,
doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se obriga a sociedade:

1¥0d IINEWTYIIOIQ OTUNISSY }

CLAUSULA PRIMEIRA — A sociedade gira sob o nome empresarial DPMED
ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ n°® 33.200.698/0001-48 com sede na RUA
RAFAEL ROSSA, n° 290, SALA 01, BAIRRO FUNDO CANOAS, RIO DO SUL/SC

CEP 89.163-512.

TIADAN ZTID YIdNY FIVA-986L58659CL0
1SABYD¢OBOEOTIUSING /qBMIOPRUTSSR /1 WoD  s0sd Topeutsse//:diay 22T

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social ¢ de R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no valor nominal de RS 1,00 (um real), subscritas
¢ integralizadas, em moeda corrente do pais, pelo socio conforme a seguir:

VANDERLEI ELEOTERIO com 20.000 (vinte mil) quotas no valor de
RS 1,00 (um real) cada, totalizando R$ 20.000,00 (vinte mil reais), ja subscrito e

integralizado.

ZaAeU0Rb0OMIDA AAPDSXYUUHO £ MY

CLAUSULA TERCEIRA. A responsabilidade do sdcio € restrita ao valor de suas
cotas, ndo havendo responsabilidade solidéria pelas obrigagdes sociais, respondendo, no
entanto, pela integralizagio do capital social, conforme art. 1.052 CC/2002.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem o seguinte objeto: MANUTENCAO E
REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO NA AREA DA
SAUDE; MANUTENCAO E REPARACAO DE TANQUES, RESERVATORIOS
METALICOS E CALDEIRAS, EXCETO PARA VEICULOS; MANUTENGCAO E
REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E
CONTROLE; MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS
ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE

waInans (oyo -~ ydsmmoghn

o

- Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 10/09/2021
y ﬁ Certifico o Registro em 10/09/2021 Data dos Efeitos 10/09/2021

Arquivamento 42206756679 Protocolo 218062761 de 10/09/2021 NIRE 42206756679

Nome da empresa DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES

P o
‘;\ LTDA
| i'“ ||ﬂ Este documento pode ser verificado em http://regin jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 420766494485824
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/09/2021Renata da Silva Wiezorkoski - Secretaria-geral em exercicio

jal.
ok




CONTRATO SOCIAL
VANDERLEI ELEOTERIO 90163028915
CNPJ n° 33.200.698/0001-48
POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM LTDA

IRRADIACAO; MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E
INSTRUMENTOS ~ OPTICOS; MANUTENCAO E REPARACAO DE
VALVULAS  INDUSTRIAIS; MANUTENCAO E Rl-:PAR_Acf\() DE
COMPRESSORES; MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E
APARELHOS DE REFRIGERACAO FE VENTILAGAO PARA USO
INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENCAO E REPARACAO DE
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E
ELEVACAO DE CARGAS; MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA USO HOSPITALAR, MEDICO, ODONTOLOGICO
E LABORATORIAL; MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS
E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(HOSPITALARES); COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO;
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS;
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE
PAPELARIA: COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS
E ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO ATACADISTA DE LUSTRES,
LUMINARIAS E ABAJURES; COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA; COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO;
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO
INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO
MEDICO HOSPITALAR; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E
PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO;
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ILUMINACAO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS:
COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E
ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E
CAMPING; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS,
(CADEIRAS DE RODAS , CONCENTRADORES DE OXIGENIO, MAQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO MEDICO
HOSPITALAR; PARTES E PECAS); ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR;
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
DE MANUSEIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NO
LOCAL DO CLIENTE; REPARACAO E MANUTENCAO DE
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS; REPARACAO E
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CONTRATO SOCIAL
VANDERLEI ELEOTERIO 90163028915
CNPJ n° 33.200.698/0001-48
POR TRANSFORMACRO DE EMPRESARIO EM LTDA

“NCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO
;;gggiiNgADOMﬁSTICO; SERVICOS DE ENGENHARIA; COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS 'PARA
APARELHOS ELETRODOMESTICOS PARA USO DO_MESTICO Excmq
INFORMATICA E COMUNICACAO; INSTALACAO DE OUTROS
EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MEDICO,
HOSPITALAR, ODONTOLOGICO, LABORATORIAL);  PECAS E
ACESSORIOS PARA CADEIRAS DE RODAS E OUTROS VEIiCULOS PARA
INVALIDOS; OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E
TECNICAS; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO;
COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE
USO PESSOAL E DOMESTICO; CAIXAS TERMICAS, PARA UsoO

DIVERSOS.

CLAUSULA QUINTA. A sociedade iniciou suas atividades no dia 01 de abril de
2019, alterou sua tributagio de SIMEI para Simples Nacional em 09/2021 e seu prazo
de duragio é indeterminado.

CLAUSULA SEXTA. A administragio da sociedade cabec ao socio VANDERLEI
ELEOTERIO, individualmente, com os poderes e atribui¢des de representagio ativa ¢
passiva na sociedade, judicial ¢ extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado,
entretanto, o uso do nome empresarial em negbcios estranhos aos fins sociais, bem
como onerar bens imdveis da sociedade.

CLAUSULA SETIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragio, procedendo a
claboragiio do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao s6cio, na proporgido de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Pardgrafo Primeiro: Por deliberagido dos s6cios a distribuigdo de lucros podera ser em
qualquer periodo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

Pardgrafo Segundo: A distribui¢do dos lucros podera nio obedecer a participagdo dos

sécios desde que aprovada pelos s6cios quotistas.

CLAUSULA OITAVA. A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragdo contratual.
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CONTRATO SOCIAL
VANDERLEI ELEOTERIO 90163028915
CNPJ n° 33.200.698/0001-48
POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM LTDA

CLAUSULA NONA. O socio podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro-labore,
cujo valor ¢ forma de atualizagiio seriio estabelecidos, observadas as disposigoes

regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditado o socio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres serd apurado ¢ liguidado com base na situagio
patrimonial da sociedade, a data da resolugiio, verificada em balango especialmente

levantado.

PARAGRAFO UNICO - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que

a sociedade se resolva em relagdo a seu socio

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Serio regidas pelas disposigdes do Codigo Civil
(Lei n® 10.406/2002), aplicdveis a matéria, tanto a retirada de sécio quanto a dissolugdo
¢ a liquidagdo da sociedade. Os casos omissos neste contrato serdo resolvidos com
observiancia dos preceitos do Cédigo Civil (Lei n® 10.406/2002) e de outros dispositivos

legais aplicaveis.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O administrador declara, sob as penas da lei, de
que ndo esta impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagiio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar.
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publica , ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. A empresa se enquadrada como ME (MICRO-
EMPRESA), conforme lei complementar n® 123/2006.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos
direitos e obrigagdes resultantes do contrato social permanece em RIO DO SUL.

Rio do Sul, 10 de setembro de 2021.

-

=)
VANDERLEI ELEOTERIO
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Declaracgio de Autenticidade

Eu Kate Ritbia Gil- Neckel com inscri¢do ativa no CRC/(SC) sob o n° 038150:0-2 , expedida em 24:11:.2014,
inserito 1o CPF 1n°072.508.579-86 DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das sanigdes
administrativas e civeis, gue os doctmentos do processo 1°218143098 requerimento 1° §1100001460518 sdo
autenticos.

Docimentos apresenrados:

1. Instrumento Contratual contendo 04 (Quatro) paguinas, da empresa DPMED ASSISTENCIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, assinade manualmente pelo
sécio VANDERLEI ELEOTERIO em caneta ccul, sendo as trés primeiras folhas com a rubrica e a
iilrima com a assmatina por extenso;

RIODOSUL, 10/08/2021
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagéo
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

JUCESC CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedicdo.

EMPRESA

Nome Empresarial: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ quuga:‘zz‘tf; do ato Inicio da atividade
SRae 01/04/2019
42206756679 33.200.698/0001-48 01/04/2019

Endereco:
RUA RAFAEL ROSSA, 290 SALA:01, FUNDO CANOAS, RIO DO SUL, SC - CEP: 89163512

OBJETO SOCIAL

MANUTENCAO E REPARAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO NA AREA DA SAUDE, MANUTENGAO E
REPARACAO DE TANQUES, RESERVATORIOS METALICOS E CALDEIRAS, EXCETO PARA VEICULOS, MANUTENCAO E
REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE, MANUTENGCAO E REPARAGCAO DE
APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO, MANUTENGCAO E REPARAGAO
DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS OPTICOS, MANUTENGAO E REPARAGAO DE VALVULAS INDUSTRIAIS, MANUTENGAO
E REPARACAO DE COMPRESSORES, MANUTENCAO E REPARAGAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAGAO E
VENTILAGAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL, MANUTENGAO E REPARAGAC DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
APARELHOS PARA TRAMSPORTE E ELEVAGAC DE CARGAS, MAMUTEMCAC E REPARACAC DE MAQUINAS £ EQUIPAMENTOS
PARA USO HOSPITALAR, MEDICO , ODONTOLOGICO E LABORATORIAL, MANUTENCAO E REPARAGAC DE EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (HOSPITALARES), COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGA DO TRABALHO, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS,
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS
ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA,
COMERCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES, COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA, COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAGAO, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS,
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO MEDICO HOSPITALAR; PARTES
E PECAS, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEGAS, COMERCIO
ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PEGAS, COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAGAO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEGAS E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE CAGA, FESCA E CAWMPING, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS, (CADEIRAS DE RODAS , CONCENTRADORES DE OXIGENIO , MAQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO MEDICO HOSPITALAR; PARTES E PEGCAS), ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS, MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL DE MANUSEIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NO LOCAL DO CLIENTE, REPARAGAO E
MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, REPARAGAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, SERVIGOS DE ENGENHARIA, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETRODOMESTICOS PARA USO DOMESTICO. EXCETO
INFORMATICA E COMUNICAGAO, INSTALAGAO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(MEDICO, HOSPITALAR , ODONTOLOGICO,LABORATOEIAL), PEGAS E ACESSORIOS PARA CADEIRAS DE RODAS E OUTROS
VEICULOS PARA INVALIDOS, OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS, COMERCIO ATACADISTA DE
ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO, CAIXAS TERMICAS, PARA USO DIVERSOS.
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Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigdo.

EMPRESA
Nome Empresarial: DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ quug:rmgi :‘: ato Inicio da atividade
01/04/2019

Endereco:
RUA RAFAEL ROSSA, 290 SALA:01, FUNDO CANOAS, RIO DO SUL, SC - CEP: 89163512

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURAGCAO

R$ 20.000,00
VINTE MIL REAIS Empresa de pequeno porte HKOXOOXXK

R$ Capital integralizado:
20.000,00
VINTE MIL REAIS

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participagdo R$ Cond./Administrador Término do mandato

VANDERLEI| ELEOTERIO 20.000,00 SOocCIo HXIXXIXXXX

901.630.289-15
VANDERLE| ELEOTERIO 0,00 ADMINISTRADOR YOUDOXDOOKK

901.630.289-15

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAO STATUS

Data Namero TRANSFORMADA
15/02/2024 20045697063 REGISTRO ATIVO
Ato: 307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA D

Evento: 307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORA DELA
NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX

Enderego:  XXXXXX

Observagéo

FLORIANOPOLIS - SC, 31 de Julho de 2024

LUCIANO LEITE KOWALSKI
SECRETARIO-GERAL
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DPMED

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

DECLARACAO DE NAO EMPREGO DE MENORES

A empresa DPMED Assisténcia e Comércio de Equipamentos Médicos e Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®

33.200.698/0001-48, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Vanderlei Eleotério, portador da Carteira de
Identidade n° 3.210.796 — SSP-SC e do CPF n° 901.630.289-15, com sede na Rua Rafael Rossa, n°® 290, Sala 01,

bairro Fundo Canoas, municipio de Rio do Sul - SC, DECLARA

PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. VI DO ART. N° 68 DA LEI N° 14.133/2021, QUE NAO EMPREGA MENOR
DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE

DEZESSEIS ANOS.

Por ser expressdo da verdade, firmamos o presente.

[33.200.698/0001-48 |
IE 26.008.026-8
DPMED Assisténcia e Comercio de
Equipamentos Medicos e Hospitalares LTDA
Rua Rafael Rossa N° 290

Bairro Fundo Canoas - CEP 89163-512
I__ Rio do Sul-SC l

Rio do Sul (SC), 25 de setembro de 2024

DPMED ASSISTENCIA € COMERCIo O
UIPAMENTOS MEDI:33. 0
ASSISTENCIA E  K0: C-R, 0-icP-8rasi, $-56, L=Ri0 Do
SUL, OU=10707895000152, OU=Secretaria

COMERCIO DE  daReceita Federai o Brasil - RFB, QU=RFB

e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=

EQ U | p AM ENTOS DPMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS MEDI:33200698000148

MEDI:33200698000 Razée Eu sou o autor deste cocumento

Localizacéo:
48 Data: 2024.09.25 11:30:14-03'00
Foxit PDF Reader Versdo: 2023.3.0

DPMED Assis. e Com. De Equip. Méd. E
Hospitalar LTDA

Vanderlei Eleotério

CPF: 901.630.289-15

RG: 3.210.796 - SSP-SC

Representante Legal

DPMED Assisténcia e Comércio de Equipamentos Médicos e "l'-'l_bspitalares LTDA
CNPJ: 33.200.698/0001-48 Insc. Estadual: 26.008.026-8
Rua Rafael Rossa, N 290, Sala 01, Fundo Canoas, Rio do Sul - SC, CEP: 89.163-512

Telefone: (47) 3522-8874 / 47 98818-5531
Email: contato@dpmed.com.br



